

Przebieg z Wrocławia przybędzie p. Rafał Maszkowski, zostanie później ogłoszona.

Uprząs się przytem, ażeby nie wprowadzano do miłi prób osób, nie należących do składów chorób, zwłaszcza, że generalna próba odbędzie się dla publiczności za udział wstępnego. Wyjazd do Wiednia nastąpi 7 września b. r. wieczorem.

Z Potoka złotego nam pisać: W jakich stosunkach zdrowotnych żyjemy, przechodzi wszelkie pojacie. W mieście naszym nie ma prawie studzien, z którychby wodę używać można do picia, wszystkie bowiem są zanieczyszczone namulem i wodorostami różnego rodzaju. Na rynku smiecia i błota tyle, iż przechodząc tamtejsze trzeba fankonik trzymać pod nosem, a po ulicach nieczystości, o których pisać nawet nie można. Rzecz oczywista, że to wszystko nawiązujemy żydomskim naszym współobywatelom, słynnym z plugawstwa, ale i zarząd naszego miasteczka niech się w pierśi uderzy, bo o poprawienie tych stosunków nie wiele się troszczy.

Artykuły żywności jak najlichsze, a przytem u chłopów trudno ich dostać, gdyż żydzi wykupują je na przedmieściach, a odsprzedając, podnoszą ceny wedle upodobania. Mięsa wołowego wcale nie mamy, przeważnie żywny jest cielęcina, czasem zaś dorżna rzeźnicy ginąca lub słabą krowina, a i ta przeniknie się niepospożyte przez nasze żółdki, jako wielki „artykuł“.

Z prawdziwym żalem żegnaliśmy onegdaj p. b. r. tutejszego urzędu podatkowego p. Andrzeja Zawadzkiego, który przeniesiony został na posadę starszego kontrolera w Krakowie. Niejedno mamy tu też do zawdzięczenia. Jako założyciel, a zarazem dyrektor tutejszej kasy zaliczkowej, mającej na celu ochronę włości przed lichwą żydowską, doprowadził te instytucje do prawdziwego rozkwitu, a jako urzędnik odznaczał się wielką prawością i energią. Na bankiecie pogrzebnym, danym na jego cześć, podnosząc toast notariusz p. Konstanty Rudnicki, podnosząc w gorących słowach zasługi p. Zawadzkiego dla naszego miasteczka i życząc mu, ażeby zdobył sobie wszędzie taką sympatyę, jak u nas. M. S. R.

Z Żylni pisać nam: W Bonarowie, w pow. Krosnińskim, w oddaleniu dwu kilometrów od kopalni ropy w Węglowie, odkryto nowe źródła ropy naftowej, a to przy zagłębieniu się na trzy metry. Ropa naftowa wystąpiła 14 b. m.

Z Nowego Targu pisać nam: W ciągu swej wizyty aktelanek przybył do nas w sobotę dnia 13 bm. około godziny 4tej po południu ks. kardynał Dunajewski, książę biskup krakowski. Na spotkanie Jego wyszedł nasz proboszcz ksiądz Wawrzyniński z procesją i bractwami. Przy dźwiękach muzyki wprowadzono ks. kardynała uroczysto do kościoła, gdzie ksiądz biskup miał podnieść do zebranego ludu przemowę i udzielił mu błogosławieństwa. Honorową straż w kościele i przy boku ks. kardynała pełnili tutejsi strażacy pod komendą swego naczelnika p. Kurasza.

W niedzielę dnia 14 bm., poprzedzony komną bandery, udał się ks. kardynał do Waksmundu, gdzie dokonał poświęcenia kościoła.

W Bohatkowcach pod Trembowłą odbyło się dnia 17 bm. poświęcenie kamienia węgielnego pod nowo budującą się cerkiew.

Z Drohobycza pisać nam: Dnia 24 sierpnia b. r. odbędzie się u nas niezwykła uroczystość. W tym dniu święcić będzie parafia tutejsza pięćsetną rocznicę położenia kamienia węgielnego pod wspaniałą bazylikę drohobycką przez króla Władysława Jagiełłę, który podówczas był osobiście w Drohobyczu. Sumę w tym dniu odprawi Najprz. x. biskup Sołeki, a kazanie wygłosi s. Jakób Federkiewicz, kanonik gremialny Grymszła.

Z Ropczyc doznają nam: Dnia 17 sierpnia, dnia 16 bm. o pół do czwartej po południu przy silnym zachodnio-południowym wietrze i upale dochodzącym do 30 stopni, wybuchł pożar tuż obok rynku i w przeciagu kwadransa objął 22 drewniane domy mieszkalne, należące do najuboższej ludności a tak z sobą połączone, iż o ratunku ich lub zlokalizowaniu pożaru mowy być nie mogło. — Przyczyny pożaru dotąd nie można było wysledzić; w każdym razie jest nią nieostrożność.

Oprócz całego mienia, które mieszkańcy tych domów stracili, zginęło w płomieniach jedno siedmioletnie dziecko, kaleka, o którym zapomniało. — Jest podziwem, że niesumienny ojciec (żyd) umyślnie zapomnieli o dziecku, chcąc się pozbyć ciężaru, i w tym właśnie kierunku żandarmerya prowadzi dochodzenie. — Dziś pozostaje bez dachu i mienia około 40 rodzin.

Przy tej sposobności nadmienić wypada, że ustawa ogniowa, obowiązująca od półtora roku także i Ropczycy, dotąd u nas w życie nie weszła, o czym niestety nikt nie myśli. — Opieszalskość naszej rady gminnej, co do akcyi ratunkowej podczas pożaru, nie ma sobie równiej. Oprócz dwóch sikawek przydatnych do akcyi, gmina żadnych innych przyrządów ratunkowych nie posiada, a mieszkańcy tutejsi tylko z opisu znają osieki, konewki, drabiny i siekiery. Straż ogniewą nie mamy, a również tylko z gazet wiemy, że instytucje takie w Europie istnieją. Wobec tego o ugaszeniu lub zlokalizowaniu pożaru u nas mowy być nie może.

Rada gminna, składająca się z samych mieszczan i żydów, niemających najmniejszego pojacie o swych obowiązkach, gospodaruje niefortunnie. — Burmistrz, obywatel zamożny, mało o mieście pamięta, a rad niechętnie słucha. Zarządzenia władz wysłane do gminy znajdują miejsce w koszu.

Zważywszy jednak, że gmina ropczycka jest zamożną, bo ma około 10,000 zł. rocznego dochodu własnego i nie pobiera żadnych dodatków gminnych, powinna być wzorem dla innych gmin, które żadnych nie posiadają funduszy.

Dość powiedzieć, że czteroklasowa szkoła krytyki i będać zbiorowiskiem nieczystości gnijących, znajdując się w samym środku miasta i w tak oplakany stan, że opisać go niepodobna.

Władza zagroziła wprawdzie gminie, że tak szkoła, jak i rzeźnia zostaną zamknięte, jeżeli się gmina o nowe nie postara budynki, jednakże wykonania tego zagrożenia prawdopodobnie w tem stuleciu się nie doczekamy.

Wobec tego o ugaszeniu lub zlokalizowaniu pożaru u nas mowy być nie może. — Burmistrz, obywatel zamożny, mało o mieście pamięta, a rad niechętnie słucha. Zarządzenia władz wysłane do gminy znajdują miejsce w koszu. Zważywszy jednak, że gmina ropczycka jest zamożną, bo ma około 10,000 zł. rocznego dochodu własnego i nie pobiera żadnych dodatków gminnych, powinna być wzorem dla innych gmin, które żadnych nie posiadają funduszy. Dość powiedzieć, że czteroklasowa szkoła krytyki i będać zbiorowiskiem nieczystości gnijących, znajdując się w samym środku miasta i w tak oplakany stan, że opisać go niepodobna. Władza zagroziła wprawdzie gminie, że tak szkoła, jak i rzeźnia zostaną zamknięte, jeżeli się gmina o nowe nie postara budynki, jednakże wykonania tego zagrożenia prawdopodobnie w tem stuleciu się nie doczekamy. O umieszczeniu urzędów i mieszkańich urzędników lepiej nie wspominać. Żaden urzędnik nie tylko że nie ma odpowiedniego, choćby najskromniejszego mieszkania, ale i te, które on zajmuje, są tak wygórowane w cenach, że nawet w stojących miastach nie byłoby drożej. Na dowód przytoczę tylko jeden fakt, że tutejszy naczelnik sądu od dnia objęcia urzędowania, t. j. 25 marca b. r. do dziś mieszka z żoną i dziećmi, rodzinę zmuszony był wysłać do krowynki, meble i rzeczy w kilku domach ma umieszczone i do dziś nie wie, czyli pomieszkaniu wynajęte od dnia 1 października będzie mógł objąć, gdyż zajęte jest przez wojskowych, którzy znowu dla siebie pomieszczenia nie mają. Wprawdzie gmina nie jest obowiązana dostarczać urzędnikom mieszkań, ciężki jednak moralny obowiązek na reprezentancy miejskiej, aby urzędnicy, skoro tu są i gminie oddają jej pożytek, znaleźli i pomieszczenie. W tych warunkach egzystencya urzędnicza jest niemożliwa tutaj i bardzo byłoby pożądanem, by Ropczycy ujęto urzędy i przeniesiono do innych miejscowości, jak np. starostwo do pobliskiego Sędziszowa lub Dębicy, skoro ani gmina, ani mieszkańcy o utrzymanie urzędów wcale nie dbają.

Co do warunków sanitarnych i asanacyi wobec zbliżającej się cholery, to wydane dotąd rozporządzenia nie wiele, a raczej żadnych nie wydały rezultatów, a relacya fizyka powiatowego o stanie sanitarnym tutejszego powiatu powinna być ogłoszona dla publicznego napiętnowania tutejszej opieszalsci. My zaś mieszkańcy z rezygnacyą oczekujemy zbliżającej się epidemii i gotujemy się do niechybnego końca naszego żywota, jeżeli Opatrzność się nad nami nie zlituje i nie zesle kochy, toby wszystkim zlewno choć w części zaradził.

Na razie może wystarczyć tych kilku słów kompetentnym władzom do przynaglenia ropczyckiej rady miejskiej i jej mieszkańców, by tak na wypadek pożaru, jakoteż i zbliżającej się cholery należyty porządek w mieście zaprowadziła.

Z Berlina donoszą: Organ ekskanclerza „Hamburjer Nachrichten“ podnosi, że pobyt ks. Bismarka w Kissingen przysporzył administracyi kolei bawarskich co najmniej 45,000 marek dochodu. Administracya poczt i telegrafów bawarskich miała także znacznie więcej dochodu w tym czasie, aniżeli innymi laty. Zaznaczono, że liczba listów trzy razy się pomnożyła. Umyślnie dla ks. Bismarka na wyższej salinie urzędowe biuro telegraficzne przyjęło 320 telegramów, obejmujących około 10,000 słów. Ale także w Erfurcie i w Jenie podczas pobytu księcia w tych miastach liczba telegramów, listów i paczek wzrosła znacznie nad zwykłą liczbę. — Śluznie pociesza się organ ekskanclerza, że podróży jeden przynajmniej przyniosła dotadni skutek.

Dosyć już dawno kronika policyjna nie zaznaczyła żadnego morderstwa. Dnia 15 bm. nowy zdarzył się wypadek. — O godzinie piętej z rana przy Chaussee-Strasse pod liczbą 88 jakiś wędzacz zanorodował toporem kobietę lat 65 do 70 mającą, a utrzymującą sklep z wiktuałami i pivem. — Morderca zlołat umknął.

Z Tyśmienicy pisać nam: [K.] Na gościuńskim urzędzie, prowadzącym za Stanisławowa do Tyśmienicy, istnieje zaporą (rampa) kolejowa w Stanisławowie, która z powodu znacznego ruchu, jaki na dworcu stanisławowskim panuje, prędko przez całą dobę jest zamknięta i rzadko kiedy się otwiera dla przepuszczenia fur jadących w jedną lub w drugą stronę, chociaż gościecin ten jest najwięcej uczęszczanym ze wszystkich. Wszelkie do tychezasowe zażalenia wnoszone do zarządu kolejowego spełzły na niczem, a największym dowodem tego jest ta okoliczność, że dnia 17 bm. pomiędzy godziną 4 a 5 po południu urzędnik pełniący służbę na dworcu zamknął zaporę na całe 35 minut, w skutek czego znaczna liczba fur po jednej i po drugiej stronie musiała przez ten czas bezczynnie czekać, a wielu wozniców — zwłaszcza fiaków — poniosło nawet wielkie straty.

Uprząsmy przeto p. prezydenta dra Bilińskiego i dyrekcyę kolei państwowej, aby raczyli temu zlewno w jakiś sposób zaradzić.

Z pod Sanoka pisać nam dnia 17 sierpnia. (2) Jużto ja nie należę do centralistów, a jednak nastawi mi się gorące pragnienie centralizowania naszej autonomii powiatowej pod żelaznym rygiorem łaski marszałkowskiej.

Jechało się dawniej z Jurówką na Falejówkę i Dębno do Mrzygłodu potokami, urwiskami. Złaził z kózka strągnęty, obaj z lokajem podtrzymywali powóz, żeby się nie przewrócił; babunia modliła się: „Jozefie święty!“, a ciocia dodawała: „Święty Wincenty!“ i teni modlitwami chronili się od wywrótu. Teraz podobały się potoki, ani ich widać z wybornej szosy, która połycała Sanok z Mrzygłodem. Babunia i ciocia, chociaż o dwadzieścia lat starsze, nie modlą się już w powozie. Pochwalić więc trzeba radę powiatową sanocką, uchroniła się jej pieknie i podziękować za tę drogę po europejsku zbudowaną.

Natomiast z Birczy na Wojtkówkę i Jureczkowie jechało się przed laty gładko, wygodnie, kiedy nie było autonomii, w Birczy rozdykował naczelnik powiatu Janicki, troskliwy opiekun i twórca komunikacyi. Jakiego były wtedy drogi, a jakie dziś! Pożałujcie Boże! Na przestrzeni od Wojtkówki do Krosienki nie ma ani jednego mostu bez dziury; wszędzie wyboje, kamienie ogromne, niechluzzone, sterczą na kilkanaście centymetrów nad poziom drogi; pejąka na nich osie, lamią się dyszle, wybijają się. Jedziesz kilka kilometrów, i ani śladu, żeby tam kiedyś żwiru nawieziono, a dalej leżą kupki żwiru, ale porosły trawą i nikt ich nie rozrzuca na drogę.

Strasny obraz zaniechania! A przecież droga ta jest droga dla poczty w Wojtkówce, jest jedyną komunikacyą ożywną, gęsto zaludnioną i stosunkowo zamożną okolicy ze stacyą kolejową w Krosienku. Wstyd ogarnia, gdy się wspomni, że autonomia zniszczyła to, czego gorliwy urzędnik cesarski przed autonomią dokonał. Wieg żal mieć trzeba do rady powiatowej dobromliskiej. A już co do mnie, to radbym, żeby każdy członek rady za karę przejechał się raz tylko z Krosienka do Wojtkówki i to najazajtrz po deszczu. — Życząc panom tej przejażdżki, sam się jej wyrzekłem i wolałem na Trzeźnicę, Kuzminę i Tyrnę objechać kilka mil do stacyi w Żalużu, niż trzynastę kilometrów jechać do Wojtkówki do Krosienka.

Gdyby był centralizm autonomiczny, nietylko rada powiatowa sanocka budowałaby nowe szosy, ale i rada powiatowa dobromliska nie zaniegadałaby tego, co utworzył Janicki.

Z Zakopanego donoszą, że poświęcenie pomnika na grobowcu śp. dra Chalubińskiego odbędzie się jutro dnia 21 bm.

Dyrekcya IVgo gimnazjum we Lwowie donosi: Ponieważ dnia 2 września r. b. Najjaśniejszy Pan zwiedzać będzie IV-te gimnazjum, dla tego wpisy uczniów do tego zakładu będą się odbywały wcześniej, a mianowicie 27, 28 i 29 sierpnia, a rok szkolny rozpocznie się dnia 30 sierpnia uroczystem nabożeństwem. W. Kozioł, dyrektor.

wywalam się, chwyciłam 11-miesięczną dziecko z kolyski i przestraszona pobiegłam do ojca, pracującego w polu“. Po drodze spotkała ona kobiety chłupięcej w polu i opowiadająca im, że u nich w chłupię jest „czarny“ i że macocha chciała ją zabić. Kobiety zadowolone wiadomością o „czarnym“ u czarownicy pobiegły do wsi, zajrzały przez okno do chaty i zobaczyły gospodynię zamorowaną. Tak zastał ją też przybyły z pola mąż „Czarnego“, który nie było. Trup był do pasa obmażony, a podłoga i ściany obryzane krwią. Od dziewczyny trudno się było czegoś więcej dowiedzieć, ona ciągle trzęsła się ze strachu. Na pytania jak wyglądał ow „czarny“ odpowiadała jedynie: „abo ja znam“. Wójt i starszyzna gminna żywią to mocne przekonanie, że nie boszczyk dyabłał zabił. Rzecz uwagi godna, że właśnie w czasie tego zagadkowego morderstwa bawili we wsi sędzia śledczy, prowadzący śledztwo o podpalenie, ale odjechał nie wiedząc o nowej zbrodni „Czarny“ oczywiście się go nie bał. Dziewczyna nie została uwieziona, gdyż proporcya siły jej i zamordowanej kobiety prawie wyklucza możliwość, by ona mogła być morderczyńią macochy.

We wsi Białobrzegu pod Tomaszowem znaleziono w tych dniach zwłoki pewnej właścicielki strasznie zepszone. Jakiś zbrodniarz poobinał jej uszy, nos i język, a głowę odcięty od tułowia, rzucił w kąt izby. Przypuszczają, że ohydna zbrodnia została spełniona w celach gwałtarskich.

Stan powietrza. Termometr + 29 Reaum. Barometr 764⁹. Spada. Pogoda. Nadzwyczaj duszne powietrze i tropikalny upał.

Zmarli. Kanclerz Gorkowski, oficer artyleryi wojsk polskich z roku 1831, ozdobiony krzyżem „Virtuti militari“, z zawodu inżynier, umarł dnia 13go bm. w Paryżu, przesywży lat 82. — Jan Soter Dobrowolski, był oficer rosyjski a następnie uczestnik powstania z roku 1863, kapitan franc-tireurów z r. 1871, umarł w Genewie w 56 roku życia. — Władysław Naimski, żołnierz polski z roku 1863, umarł w Paryżu, mając lat 51. — Tadeusz Czystowski, b. dyktaryusz sądu krajowego, zmarł w Krakowie w 37 roku życia. — Na Morawie w zamku swym Swetlan, zmarła w 26 roku życia Henryka hr. Bellegarde, z domu hrabianka Larisch. — Znamy w szerokich sferach Warszawy bankier i finansista Stanisław Wolowski, zmarł nagle w Warszawie w 58 r. życia. — Fridolin Malzacher, przesywży lat 68, zmarł we Lwowie. — Joanna z Flechnerów Schindlerowa, wdowa po aptekarzu i burmistrzu M. Bolechowa, przesywży lat 83, zmarła dnia 18go bm. w Bolechowie. — W Szerzycach pod Bieczem, zmarł dnia 15 b. m. proboszcz tamtejszy i dziekan ksiądz Ignacy Gdula w 58 roku życia. — Wilhelm Jan Wełz de Wallensfeld, asystent kolei państwowej, zmarł we Lwowie w 53 r. życia.

Teatr. Dziś w sobotę (dnia 19go sierpnia) w teatrze letnim o godzinie wpół do 8 wieczorem: „Kupiec wenecki“, komedya w pięciu aktach Szekspira. Drugi gościnny występ p. Wincentego Rapackiego, artyści teatrów warszawskich. — W niedzielę w teatrze letnim o godzinie wpół do 8 wieczorem: „Pan Jowialski“, komedya w 5 aktach Aleksandra hr. Fredry. Trzeci gościnny występ p. Wincentego Rapackiego. — W poniedziałek w teatrze letnim przedstawienia nie będzie.

Literatura i Sztuka.

* Pani Frenkiel Niwińska, siostra znanego artysty dramatycznego, zaangażowana została jako pierwsza mezosopranistka do opery w Kijowie.

* Świat. Nr. 16 z dnia 15 bm. ma tak wytworną i swobodną powierzchowność, iż czytelnik nie domyśliłby się, że tym numerem odływa się smutny akt poegnania dotychczasowego kierownika i właściciela tego pisma z prenumeratarami. — Pan Zygmunt Sarniecki sprzedał Świat jednemu z literatów lwowskich, który zapewne nie zaniedba ciągłego udoskonalania tego pisma.

Ostatni numer Świata ozdobił się piękną winiętą pana St. Dębickiego, przedstawiająca scenę jarmarczną w jakichś podkarpackim miasteczku. — Oprócz tego w dziale ilustracyjnym zwraca na siebie uwagę reprodukcya ślicznego obrazu p. L. Suchodolskiej p. t. „Teatr marionetek“. — Dalej znajdujemy tu „Kobiety jerozolimskie“ T. Popiela, „Św. Stanisława“ J. Unierzyńskiego, „Pancerni na zwiadach“ W. Szemera, a nadto liczne ilustracyki okolicznościowe.

Dział literacki wypełniają: Dalszy ciąg powieści T. T. Jeża „Uszy do góry!“, dokończenie artykułu Waleryja Marenné o „Pośmiertnych utworach Wiktora Hugo“, opis „Uroczystości 600nej rocznicy śmierci świętej Kingi“ M. Bahuckiego; dalszy ciąg komedyi „Kraj“ z ilustracyami St. Janowskiego; dalszy ciąg „Pamiętnika z bruku warszawskiego“ przez Alkara, „Z cyklu wizyi“ i kronika literacka.

W dodatkach arkuszowych otrzymali prenumeratoremie szesnaste arkusze powieści: „Felicya“ W. Marenné i „Z podziemi i szpargałów“ Kajetana Kraszewskiego.

Część ekonomiczna.

Wiedeń 18 sierpnia. [Z.] Wielkie zakupy kredytów przez jednego z wybitniejszych kapitalistów ożywiły ockolwiek targ dzisiejszy. Zakupna te tłumaczono tem, że kapitalista ów musi mieć pewne dane, iż bilans półroczny Zakładu kredytowego przecież będzie lepszy, aniżeli się spodziewają. Dzięki temu poszedł kurs kredytów prawie o 2 zł. w górę. W Berlinie polepszyła się znacząca tendencya, po raz dwudziesty może wypłynęła tam znow u wierzeli pogłoska, że zniesienie reszty zakazów wywozu zboża z Rosyi jest już tylko kwestyą kilkunastu godzin. Skorzastały z tego ruble. Akcye Staatsbahn uciępiły dziś znacznie skutkiem agitacyi giełdy berlińskiej. Starszyzna giełdy tamtejszej igra wciąż z pogroźką wykreślenia tych akcyi z urzędowej cedulki i wywołuje przez to spadek, a jak mówią, czyni to w celach spekulacyjnych.

Dziś ogłoszono tygodniowy wykaz banku austro-węgierskiego. Złota napłynęło przez ten tydzień wszystkiego za milion reńskich, zapas kruszczywoy banku wszakże wstawiono do wykazu o 13,525,166 zł. wyżej, co pochodzi stąd, że zapasy złota obliczono dawniej wedle kursu 8 zł. za 20 franków, a teraz już obliczono wedle nowej relacyi 10 zł. za 21 franków.

zwrota 50 kilo za otrzymane do siewu 25 kilo i złożenia szczegółowego sprawozdania na jakiej glebie, jakim podglebni, na jakim przedplonie i na jakim pognoju, na jakiej uprawie, w jakiej porze dopełniono zasiewu i co i kiedy zebrano w ziarnie i słomie.

§ Sprawozdanie z targu zbożowego na Kleparzu. Kraków 19 sierpnia. Wskutek obniżających się ciągle cen, dowozy zboża znacznie się zmniejszyły; to też na dzisiejszym targu tendencya była lepsza, a co było zboża, chętnych znalazło nabywców. Płacono: za pszenicę białą od 8³⁵—8⁶⁵, za czerwoną od 8²⁰—8⁵⁰, za żółtą od 8²⁰ do 8⁵⁰; za żyto od 6²⁵—6⁸⁰; za jęczmień browarny od 6²⁵—6⁵⁰, na kaszę od 5⁶⁰ do 5⁷⁵; za owies od 5⁷⁵—6⁰⁰ — wszystko za 100 kilogramów.

Telegramy „Przełądu“

Paryż 20 sierpnia. Upały zmniejszyły się już znacznie. Doróżkarze zaprzestali już bastsówki.

Havre 20 sierpnia. Wydarzyło się tu kilka nowych wypadków choroby podobnej do cholery, a jeden z nich zakończył się śmiercią.

Petersburg 20 sierpnia. Od czwartku południa do wczoraj w południe zachorowało tu na cholere 92 osób, a umarło 13.

W gubernii tulskiej zachorowało na cholere do 14 sierpnia 35 osób, a 11 umarło.

Knoxville 20 sierpnia. Wczoraj przyszło tu do formalnej bitwy między milicyą a bastujacyimi górnikami. Do bastujacych górników strzelano z armat i wiele ludzi położono trupem.

Petersburg 20 sierpnia. Gwardianin utrzymuje, że rząd turecki udzielił rosyjskiemu rządowi szczegółowych wyjaśnień, dla czego sułtan przyjął Stambulowa.

Petersburski Wiestnik donosi, że podpisano już umowę zawartą między rządem rosyjskim a chińskim co do utworzenia konsulatów rosyjskich we wszystkich ważniejszych miastach chińskich.

Berlin 20 sierpnia. Z powodu upałów, zamknięto na pewien czas królewska fabrykę broni w Spandawie.

Wiedeń 20 sierpnia. Skutkiem szalonych upałów, dostało wczoraj siedem osób udaru słonecznego. Dwie z nich umarły, reszta przyszła wnet do siebie.

Tamsweg 20 sierpnia. Wczoraj po południu wybuchł w prywatnym lesie na wzgórzu „Schwarzenberg“ pożar, prawdopodobnie w skutek nieostrożności robotników, zajętych rąbaniem drzewa. Dwa hektary lasu stoją w płomieniach. Wielkie niebezpieczeństwo zagraża sąsiedniemu lasowi rządowemu, wszelako jest nadzieja, że uda się zlokalizować pożar.

Be no w Szwajcaryi 20 sierpnia. W Sanct-Stephan w kantonie Simmenthalskim, wybuchł wczoraj pożar i zniszczył 32 domostw.

Kromierz 20 sierpnia. Umarł tu kardynał Fürstenberg.

Waszyngton 20 sierpnia. W skutek doniesienia ambasadora Stanów Zjednoczonych w Konstantynopolu o przesładowaniu misyonarzy amerykańskich w Malej Azyi, polecił tutejszy sekretarz stanu zażądać bezwzględnej satysfakcyi od Porty. Równocześnie otrzymały dwa amerykańskie okręty rozkaz odplynięcia ku wybrzeżom Malej Azyi.

Wiedeń 20 sierpnia. Fremdenblatt zaznacza, że toast cesarza niemieckiego na cześć Cesarza Franciszka Józefa znajdzie w Austro-Węgrzech najserleczniejszy odgłos. Cesarz niemiecki wypowiedział to, co czuje każde wdzięczne serce obywatela austriackiego. Słowa tego monarchy przeleciały cały świat, jako nowy dowód wzmożenia tego pokojowego przyjaźnielskiego przyimierza, które przeniknęło już w krew i kości ludów.

Petersburg 20 sierpnia. Dziennik urzędowy ogłasza ustawę, nakładającą ostre kary na kucepów, dopuszczających się lichwy zbożowej przy zakupowaniu zboża od wieśniaków.

Petersburg 20 sierpnia. W fabryce szyn Hughesa koło Jekaterynosławia wybuchły ruchy robotników. Dla stłumienia ich zażądano pomocy wojska. Obecnie panuje tam już spokój.

Dziennikowi Petersburskaja Gazeta pozwolono znowu sprzedaż numerową.

Przyjechali do Lwowa

dnia 20 sierpnia 1892. HOTEL CENTRALNY. W. Przybil, E. Zakrzewski, E. Grünfeld, Z. Lego i J. Soukop ze Stanisławowa. J. ks. Fałat z Przemysła. L. Gerzabek, W. Pizar, M. Lindsbaum, K. Biliński, A. Wotka, F. Walasek, W. Kalik, A. Schussweiss, W. Poźniak, A. Kleska, B. Majewski, K. Stotwiński, K. Czalczyński i A. v. Hamenheim ze Stanisławowa. R. Bogusz, W. Bayer i L. Heyelek z Kolomyi. S. ka. Sapieżyna z Bliki. J. Kanowski z Czerniwieca. M. Sorwatowski z Rejterowic. G. Trenner ze Stanisławowa. D. Starke z Wiednia. J. Chasnatz z Sieniawy.

HOTEL FRANCUSKI. T. Ozórewicz z Żydaczowa. B. Schwager z Podwołoczysk. M. Urbaniski z Poznania. M. Langrock z Krakowa. A. Szulakiewicz z Czerniwiecu. J. Hora ze Stanisławowa. J. Sestak ze Stanisławowa. G. Loebz Opawy. V. Tallan z Sternberga.

Nadesłane.

Przez cały rok otwarty Koncesyonowany zakład wodołozniczy „MARYÓWKA“ (poczta Lwów). 3724 1-?

Sześć nowych murowanych budynków. Kaplica (Msze św. codziennie) Urządzenia wzorowe. Kuchnia we własnym w rządzie. Pobyt i kuracya zaochwasy od zlr. 25 tygodniowo. Lekarzy przebywający stale w zakładzie. Połączenie z siecią telefoniczną miasta Lwowa. Omnibus do Lwowa w godzinach: 8^{1/2} rano, 2^{1/2} po poł. 7ma wieczór. Ze Lwowa (płoc Haliokii) w godzinach: 11^{3/4} przed poł., 4ta po poł. 8ma wieczór. Wszelkich bliższych informacyi co do pomieszkań i t. d. udziela Zarząd Emil Bertemljan Brajer Dr. Wiktor Legeżyński właściciel zakładu. lekarz kierujący.

Zmiana pomieszkania. Lekarz chorób kobiecych i akuszer Dr. Bronisław Skalkowski, były asystent i operator kliniki Prof. Dr. Chrobaka w Wiedniu, ord. od 3—5 Lwów, Kościuskiego, 14 na dole. 3467 19—20

Specjalista chorób skórnych i wener. Dr. KAZIMIERZ PODLEWSKI po odbyciu specjalnych studiów na klinikach prof. Fourmiera i Besnier w Paryżu, Lassara w Berlinie i Kapowiego w Wiedniu, mieszka przy ul. Sobieskiego 1. 10 (dom przechodni z ulicy Wawowej licba 9). Ordynacyi od 11—12 i od 8—5. 3117

Wszelkie papiery wartościowe, jako listy zastawne Towarzystwa kred. ziemsk. banku krajowego, banku hipotecznego, obligacje propinacyjne, renty, priorytety itp. sprzedaje po najtańszym kursie we Lwowie August Schellenberg Dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie. Wydawnictwo gazety losowa „Nadzieja“ Pr numerata roczna zł. 1 0. Na prowincyi złr. 1.80. 2560

M. JONASZ dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie, ul Jagiellońska 1. 3. kupuje i sprzedaje wszelkie efekta i monety po najdokładniejszym kursie dziennym. Zlecenia z prowincyi wykonuje niezwłocznie bez doliczania prowizji. Główna reprezentacja dla Galicji największego i najbogatszego w świecie towarzystwa ubezpieczeń na życie „The Mutual“. Rok założenia 1842. 2763

Telegram giełdowy. Wiedeń dnia 20 Sierpnia godz. 1. min. 45. Akcye kred. 316²⁵ Weg. kolej póln. Alpiny 67⁴⁰ wschodn. 197[—] Kredyty weg. 361⁷⁵ Wiedeńskie losy Anglobanki 153⁵⁰ kom. 100[—] Uniony 246[—] Akcye tyton. 155⁷⁵ Ludwiki 215²⁵ Gal. obl. indem. 105[—] Lombardy 283[—] Elbethale 230⁷⁵ Lombardy 102⁵⁰ Landerbanki 223[—] Losy tureckie 43²⁵ Renta zł. weg. 111⁶⁵ Staatsbahny 303¹² Bankvereiny 115⁷⁵ Czerniowieckie 243⁷⁵ Renta weg. p. 100⁴⁵ Ruble 121⁷⁵ Usposobienie słabsze.

Lwów. Z Izby handlowej 20 sierpnia 1892. 1. Akcye za sztukę.

bez kuponu niebieżącego placę żądają bez dywidendy. Kolej galic. Kar. Lud. 200 zł. w. a. 213 — 216 — „ Lwow.-czier.-jass. 200 zł. w. a. 242 — 245 — Banku hipotecz. galic. 200 zł. w. a. 328 — 334 — „ kredyt. galic. 200 zł. w. a. — 212 —

Listy zastawne za 100 zł.

Banku hip. galic. 5^{1/2}% 40 — 100 90 101 60 Banku hip. galic. 5^{1/2}% z 10^{1/2}% pr. 107 50 108 20 Banku hip. 4^{1/2}% wa. lok. w 50 lat. 98 25 98 95 Banku krajowego 4^{1/2}% wa. 98 50 99 20 Tow. kred. galic. 4^{1/2}% nieok. 96 50 97 20 „ „ 4^{1/2}% „ 41^{1/2}% 95 10 95 80 „ „ 4^{1/2}% „ 52 1. 99 40 100 10 „ „ 4 „ 58 94 70 95 40

3. Listy dłużne za 100 zł.

Z. G. kr. wł. (daw. 6^{1/2}%) 3^{1/2}% w likw. — — — „ „ „ (daw. 6^{1/2}%) 2^{1/2}% „ 52 — 55 — 4. Obligki za 100 zł. Indemnicacyjne galic. 5 pr. m. k. 104 60 105 50 Galic. fund. propinacyjnego 4^{1/2}% 94 30 95 — Bukow. fund. propin. 5^{1/2}

Magazyn F. Krauer i Syn pod Złoty Lwów w Lwowie, plac Kapitulny

Najtaniej Płótna a pierwszorzędnych fabryk Stołową bieliznę, Ręczniki, chustki do nosa białe i z szlakami kolorowymi, tuzin od zł. 2-50.

Podług oszusta fabrycznego wyroby z fabryki B. Schrolla Syna w Brannan Szlifony i Schirtingi, Weby górskie kreasy i dyminy itp.

Bieliznę męską Koszule po zł. 1-60, zł. 2. i wyżej Kalesony od 1-20 i wyżej. Przyjmuje zamówienia na bieliznę z Szifonów Schrolla po cenach najniższych i wykonuje w jak najkrótszym czasie.

Drobne ogłoszenia po 2 centy od wyrazu. Nowe znakomite śledzie pocztowe sztuka 12 ct. poleca handel Alberta Szkowrona we Lwowie. 3696 42?

KARABELE PASY POLSKIE LITE I JEDWABNE KITY I A GRAFY DO KOŁPAKÓW. RAPCIE wełniane, jedwabne, srebrne i złote. GUZY I SPIĘCIA, BĘKAWICZKI poleca w największym wyborze i najtaniej S. PIELECKI, LWÓW. 2918 8-10

Główny skład KAS ogniotrwałych pewnych od włamań, usłajającego fabry- katu, A. Alojza Hübnera Lwów, Rynek 38, 3841 5?

KLATKI na papugi i drobniejsze ptaki poleca Piotr Chrzastowski handel żelazny we Lwowie, plac Kapitulny 1 (naprzeciw Katedry). 5 3924 1-?

Bielizna oryginalna Prof. Dr. Jaegera. Ceny podług cennika fabrycznego. Główny skład M. Ballabasa Następca Mikołaj Ludwik Lwów, plac Maryacki 1-8. 8528

Cheć uzyskać miejsca na towary zimowe, wyprzedzamy cały nasz zapas tegorocznych PARASOLEK po własnej cenie, czyli o 25% taniej od cen zwykłych. Wrześniowski & Włodek nowo otworzony magazyn nowości we Lwowie, ulica Halicka 1. 4. vis a vis apteki Wgo Wiewiorskiego. Łaskawe zlecenia z prowincji za- łatwiamy odwrotnie. 8890 6-8

Orzeczenie laboratorium chemicznego król. stoł. miasta Lwowa. Niezrównaną dobroć tych tutek dowodzi oboczne orzeczenie laboratorium chemicznego król. stoł. miasta Lwowa.

Do pana Stefana Wierusz Niemojowskiego fabrykanta tutek cygarowych we Lwowie. Pomimo wszechstronnego rozwoju chemii kosmetycznej i niezliczonych przetworów na tem polu, żadnemu z nich nie udało się osiągnąć starożytnego, bo od 80 lat istniejącego środka którym jest Dr. Fryd. Lengiel's BALSAM BRZOZOWY

Królowa Korony Polskiej fotografia z obrazu znanego artysty p. Jana Styki wyszła nakładem księgarni katolickiej Dra Wł. Miłkowskiego w Krakowie. Cena egz. w formie gabine- towym 80 centów, w formie royal (49/34 cent) 3 złr., w for- macie Imperial (46/59 cent) 5 zł. 2680 6-6

Lwowska Fabryka Asfaltu i TEKTUR ulepszonych ogniotrwałych do krycia dachów S. Szeligi Lyszkiewicza, inżyniera L W Ó W, Korotyńska 13, poleca Asfaltową masę elastyczną do fundamentów dla izolowania wilgoci kładzoną na mury w gorącym stanie specjalnie do tych celów w fabryce wyrabiana. Jedyny dziś pewny środek izolujący wilgoć, używany do budowy w całym świecie, zalecany przez wszystkie po- wagi naukowe techniczne. Tekturę ulepszoną ogniotrwałą do krycia dachów wysokich gatunków. Rola 10 metrów □ od 180 str. do 3 str. 50 ct. Asfaltowe elastyczne płyty izolacyjne Lak asfaltowy świecący do konserwacji dachów tekturowych, DRZEWA, dachów gontowych, żelaza, blach wszelkiego rodzaju, dachówek nowego systemu. Smołę angielską bezwodną. Osusza się asfalem jako jedynym środkiem znanym dotąd w budownictwie najbardziej zawilgocone ściany w mieszkaniach. Niszczy zastarzały, grzybek drzewny. Fabryka wykonuje w całym kraju swoimi ludźmi po- krycia dachowe tekturowe i oraz reperacje tyche. Metr p. 50 do 75 ct. Długoletnią gwarancję poręcza się. 8187 49-100

Wylączny skład dla całej Galicyi maszyn i narzędzi dla uprawy roli Rud. Sacka w Flagwitz pod Lipskiem. S. A. Bnbera Synów we Lwowie, ul. Jagiellońska 1. 3. 8986 1-4 Części składowe w zapasie Cenniki i opisy gratis i franco.

Zawiadamiamy P. T. lekarzy również jak i Szanowną Pub- liczność, iż zakład zdrojowo-kapielowy w Truskawcu, czyniący zadość żywozoniom pierwszorzędnych powag lekarskich w kraju, otworzył już wzięwalnie szmiej solanki według najnowszego i najlepszego mikroskopijnie rozpylającego systemu Wass mutha, jakie w bieżącym sezonie dopiero otworzyły również pierwszorzędne źródło w Wiesbaden, Ems i Reichshall. Blizszych informacji udziela bezwzględnie zarząd kapielowy w Truskawcu. 8824 8-10

Leon Janikowski zegarmistrz we Lwowie, ulica Teatralna liczbą 16 poleca swój obfity skład ZEGARKÓW złotych, srebrnych z pierwszorzędnych fabryk GE- NEWSKICH, FRANCUZKICH, również łańcuszki ZŁOTE, i SREBRNE, utrzymuje na składzie wielki wybór ZEGARÓW SŁIENNYCH, STOŁOWYCH i PENDULOWYCH, BUDZIKÓW różnego rodzaju po cenach na tańszych. Naprawy wszelkiego rodzaju zegarków, grających zega- rów, oraz wszelkie reperacje zegarków i zegarów starożytnych, takżo odnawianie tyche. 8821 10-10

Tutki higieniczne S. W. Niemojowskiego nie zawierają żadnych szkodliwych składników.

Do nabycia w sklepach S. W. Niemojowskiego we Lwowie Teatralna 8, Jagiellońska 6 w Krakowie Sukiela- nice 28, oraz w wszystkich szanowniejszych handlach i trafikach. Ostrzeżenie przed naśladowaniem. Do każdego pudełka tutek zaopatrzonego firmą S. W. NIEMOJOWSKI dołącza się powyższe orzeczenie chemicznego król. stoł. m. Lwowa. Złoczenia samojocze odwrotnie. 8228 83-?

Apartment. Większe i mniejsze pomieszkania od różnych terminów. Stajnie, wynajmuje Zarząd realności Emilia Bertemijana Brajera, ulica Braje- rowska 10. 2680 6-?

Pensjonat wzorowy dla młodzieńców z lepszych domów, który ostrzeżony nadzór jest potrzebny lub który postępu w naukach nie zrobił lub promocyi nie otrzymał, otwiera we Lwo- wie z końcem Sierpnia rb. były wyższy z k. użędnik bezpartyjny, Wikł zdrowy i dostateczny, Rosmowa niemiecka i francu- zka, na żądanie fortepian Wyjaśnienia udzieli na listy frankowane z grzesznością Wład. A. Belzecki, ulica Szapahy L. 15 I piętro. 8988 5-5

UWIADOMIENIE. Niniejszem mam zaszczyt moich P. T. Odbiorców uwiadomić, iż mój od roku 1841 istniejący handel towarów korzennych, materyatów i farb memu synowi Maksymilianowi Henrykowi na własność odstąpiłem. Z głębokim szacunkiem O. T. Winckler. Odnośnie do powyższego uwiadomienia, polecam się łaskawym względem, któremi mój ojciec i poprzednik zaszczytany był, zapewniając, iż moim staraniem będzie przez oddawanie doboro- wego towaru po najprzystępniejszych cenach i sobie na takowe za użyty. Równocześnie uwiadomiam iż firma moja od dzisiejszego dnia brzmieć będzie: O. T. Wincklera Syn.

Zmiana lokalu. Błażej Szarkiewicz zawiadamia Szanowną P. T. Publiczność że dnia 15 Maja 1892 przeniósł swój SKŁAD i PRZECHOWANIE FUTER z ulicy Wałowej L. 3. na ul. Batorego L. 4 (dawnej Halicka) do własnego domu, naprzeciw gmachu sprawiedliwości. Dziękując za dotychczasowe zaufanie, poleca się i nadal Szanownej P. T. Publiczności. 8990 4-26

Od roku 1868 znane Bergera Lecznicze Mydło Smółcowe. Przez sławnych lekarzy polecone, bywa używane we wszystkich państwach Eu- ropy z świetnym skutkiem na wszelkie wyprzuty skórne szcze- gólniej na przewłokli i luszczące się liszaje, świerz, strupy i pasyżone wyprzuty, tudzież na czerwoność nosa, odmarznięcia, pocenia nóg, łupież na głowie i brodzie. — Bergera mydło smółcowe zawiera 40% smółcowo drzewnego i wyróżnia się znaczną miarą wszelkiemi innymi mydłami smółcowymi w handlu. Celem ochronienia się przed fałszowaniem należy gładzić wyłącznie Bergera mydła smółcowe- we i uważać na wydrukowany obok znak ochronny. W aptekach i w aptekach sterylnych używa się samizt mydła smółcowego skutecznie Bergera mydła smółcowo-siarczanego. Jako łagodniejsze mydło smółcowe do umycia wszelkich nieczystości cery, na wyprzuty skórne i na głowie, tudzież jako złuszczone mydło do mycia i kąpieli do codziennego użytku skóry, zawierające 85% gliceryny i pachnące Bergera glicerynowe mydło smółcowe Cena sztuki każdego gatunku 35. ct. wraz z broszurą. w pudełkach po 8 sztuk złr. 1, po 6 sztuk złr. 1-90. Z innych mydeł Bergera poleca się następujące, zasługujące na uwagę: mydło benzoeso- dla udelikatnienia cery; mydło boraksowe przeciw wyprzynom; mydło korbolowe do wygładzania cery i białki po opile i jako mydło odświeżające; mydło ichtyolowe na reumatyzm i czerwoność twarzy; mydło pięgowo bardzo skuteczne; mydło tanninowe przeciw poceniu nóg i wypadaniu włosów; mydło do sebo, najlepszy środek czyszczenia skóry. Względem innych mydeł Bergera swracamy uwagę na broszurę. — Należy gładzić mydła Bergera, gdyż letnie są naśladowania bez skutku. Fabryka i główna rozsyłka: G. Hell & Comp. w Opawie (Troppau). Odenaczone dyplomem honorowym na międzynarodowej wystawie farmaceutycznej w Wiedniu 1883 roku. En gros dla Lwowa: a pp. aptekarzy: P. Mikolascha, Zygm. Ruckera. W detal u. pp. aptekarzy: H. Blumenfelda, K. Kryszanowskiego, Jakóba Be- sara, L. Frauenglasa, P. Geilhoira C. Sklepińskiego; w Brodach u M. Kulaka; w Czort- kowie u L. Nossy; w Tarnopolu u F. Jamrógwicza, L. Fleischmanna; w Kopyczyń- czech u apt. Bedera; w Przemyslu u L. Nahlka, A. Mankowskiego; i u ap. S. Ka- lickiego, w Stanisławowie u A. Amirowica, J. Mecury i A. Straszewskiego; w Koto- myu u J. Sidorowicza i Ed. Stasza, jakoteż we wszystkich znaczących aptekach Galicyi. 8068

Restauracja „Hotelu Imperial“ we Lwowie ulica Trzeciego Maja 1. 3. Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić Wysoką Szlachetę i Sza- nowną P. T. Publiczność, że z dniem 15 kwietnia 1892 r. objąłem we własny zarząd restaurację „Hotelu Imperial. Urządzeniem takową w sposób zagraniczny, zaprowadziłem w niej tak zw. „Couvert“ od 1 zł 25 do 3 zł. i dotychczas starań, aby najwybredniejszym wymogom zadosyć uczynić. Przyjmuję również wszelkie obstatunki na obiady, wesela, bankiety i t. p. z kompletnym serwisem, tak w domu, jak i po za domem. Dziękując wielce Szanownej P. T. Publiczności za dotychcza- sowe względy, polecam się i nadal łaskawej Jej pamięci. Z poważaniem Julian Kudewicz były kuchmistrz Kasyna narod. 8908 8-5

Uczniowie znajdują pomieszczenie i rodziciel- ską opiekę przy rodzinie obywa- telkiej zapięskzałej we Lwowie. Blizsze informacje pod adresem: Po- miar, ulica Kurokwa 2 A na liży między pałacem Arcybiskupim i Namiestniczym. 8929 1-3

WINA białe i czerwone z królewsko- węgierskiej wzorowej piwnicy również własnego chowu stare wina tokajskie bordoskie, au- stryjackie itp. poleca handel St. Markiewicza we Lwowie, w Ryнку L. 42. 8931 1-6

Korzystna lokacja zna- czniejszego kapitału na hi- potekę lub jako udział w rentownym przed- siębiorstwie, ewentualnie wraz z czynnością osobistą. Blizszych informacji udziela J. Topolnicki Lwów, ul. Pańska 13. 8941 1-7

JAN JARZYNA Jubiler i złotnik we Lwowie, pl. Marjański poleca swój bogato za- opatrzony skład wyro- bów jubilerskich, złot- tych i srebrnych no najtaniej w mieście 3084 40-?

BULION wyrobu Kasimiera Matczyńskiego, odznaczony w Krakowie na wystawie me- dalem wielkim brązowym. Nr. 00. z trufland . . . kilo 7 zł. 50 ct Nr. I. z zwierzyny i drobia . . . 6 " 50 " Nr. II. doskonały . . . 5 " 50 " Z sanych kur połkowa pół kilowa 5 zł. (dla chorych). Ekstrakt mięsny, jak zagraniczne 70 ct. Sólk. Bryndas górka doskonała, faska 5 kilogramowa 2 zł. 28 ct. Sprzedaje Zarząd dworu Łapczyń, Brze- żany o. p. 8917 2-12

Chińskie srebrne z poręczeniem długoletniej trwałości. Naczynia stołowe i deserowe t. o. k. uprzyn. światowej o- wofabryki w Berendof poleca G. A. Christiana Następca W. Bilinski we Lwowie ulica hetmańska 1. 8991 29-?

Handel PŁOCIEN I BIELIZNY Jana Riedla WE LWOWIE. poleca najtaniej własnego wyrobu Koszule salonowe po złr. 1-05, 1-55, 2, 2-25, 2-50 i 3. Koszule z przodkami pikowymi i fa- szkami (szakadkami) po złr. 2-75 i 3. Koszule kolorowe, kresonowe i ozdobione po złr. 2-50 i 3-75. Koszule nocne po złr. 1-65, 2, ozdobione na wór ukraińskich po złr. 2-40, 2-80 i 3. Koszule dla chłopaków po 1-40 i 1-60. Kalesony dla chłopaków po 95, 95 ct i 1-10. Półkoszulki z kołnierzykami 50 ct. KALESONY po złr. 0-95, 1-05, 1-15, 1-45, 1-85, 1-80. KOŁNIERZE tuzin po złr. 2-40 i 2-80. MANKIETY tuzin po złr. 4 i 4-80. CHOSTKI płócienne, tuzin po złr. 2-40. KAFIANKI letnie od pota bawełn. i szlakuwa po ct. 60, 90 do złr. 1-40. BIELIZNĘ letnią wsta. prof. Jaegera sprzedaje po cenach fabrycznych. Krawaty w największym wyborze. Zamówienia z prowincji wykonuje się najstaranniej. 8906 13-?

Handel PŁOCIEN I BIELIZNY Jana Riedla WE LWOWIE. Gudy, szpinki i agrafy, w wielkim wyborze poleca tak jak zawsze po bardzo umiarkowanych cenach magazyn zegarmistrzowski-jubilerski J. DĄBROWSKI L W O W Halicka liczbą 17. 8909 3-8

BILCZE ŻŁOTE poczta w miejsou, ma na sprzedaż wyborną bryndzę owczą po 45 centów za 1 kilogr. Wysyła się za pobraniem w faskach 7 kilogramowych. 8984 3-3

POMOC! Radykalna i pewna w najcięż- szych wypadkach przepukliny wszelkiego rodzaju tak dla Pa- jak i Panów, a gwarancją możli- wości zupełnego uleczenia bez ope- racji i bez lekarstw naturalna me- toda i praktycznym zastosowaniem bandaży, wskutek czego wiele na- wet śmiertelnych wypadków urat- owanych zostało, jak wiele świa- dectw i podziękowań dowodzi iż które są dla każdego do przejrze- nia w moim mieszkaniu. M. Freilich, ban. łażysta -specjalista Lwów, ul. szpitalna 4. 8943 1-4

KUCHARKA POLSKA czyli Szkoła gotowania łaniach, smacznych i zdrowych oblad- przez Florentynę i Wandę Część druga. WYDANIE CZWARTE ZNACZNIJE POMNOŻONE w dziale Legumin obejmujące: O przyrządzaniu drobiu. Zwierzyna i ptac- two dzikie. Leguminy wybrane, budowa- niemy, struclie, ptasie, planki, galeryki, kremy i t. p. Paszety i paszteciki. Potrawy zimne. Kompoty i salaty. Marynowanie i kwasze- nie. Wądanie i przyrządzanie wedlin. Cena 50 cent. w. a. Po przesłaniu przekażem kwoty 56 cent. uwzględnić się proszę franko. Lwów, Drukarnia nar. W. Manieckiego ul. Kopernika L. 7. 8977 6-?